[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022	г. Норильск	       № 619

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 25.04.2013 № 169

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных с осуществлением полномочий участника обществ с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является Администрация города Норильска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 25.04.2013          № 169 «О разграничении полномочий участника обществ с ограниченной ответственностью, единственным участником которых является Администрация города Норильска» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1 Постановления дополнить подпунктом 1.1.14 следующего содержания:
«1.1.14. определяет и уведомляет Общество о проведении обязательного аудита годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности, финансирует расходы на проведение инициативного аудита Общества и разрабатывает техническое задание на проведение инициативного аудита Общества.».
1.2. По всему тексту Постановления слова «Управление потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «МКУ «Управление потребительского рынка и услуг»».
1.3. Подпункт 1.2.6 Постановления изложить в следующей редакции:
«1.2.6. направляет перечень Обществ, бухгалтерская (финансовая) отчетность которых подлежит обязательному аудиту в Управление имущества Администрации города Норильска; по поручению Управления имущества Администрации города Норильска разрабатывает технические задания на проведение обязательного аудита Обществ, согласовывает их с заместителем Главы города Норильска по земельно-имущественным отношениям и развитию предпринимательства, направляет Обществам для утверждения;».
1.4. По всему тексту Постановления слова «Управление жилищно – коммунального хозяйства Администрации города Норильска» в соответствующих падежах заменить словами «МКУ «Управление жилищно-коммунального хозяйства»».
1.5. В пункте 1.5 Постановления слова «Управление капитальных ремонтов и строительства Администрации города Норильска» заменить словами «МКУ «Управление капитальных ремонтов и строительства»».
	2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава города Норильска								Д.В. Карасев

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg